
-1T lî 77 .
cr*- 'it. 

- 
%

. ì t . , "  * 1
4

J

1  1 ; , $
ac."x*$

U N IVERSITA
DI SIENA

"t240

SERVIZIO CONCORSI I  PROCEDIMENTI  ELETTORALI

2 5 l./|A0. 2015

NOMINA COMMISSIONI DI VALUTAZIONE DI PROCEDURE VALUTATIVE PER LA COPERTURA DI POSTI DI
PROFESSORE UNIVERSITARIO DI RUOLO - FASCIA DEGLI ASSOCIATI

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA

IL RETTORE

Viste le leggi  sul l ' is t ruzione universi tar ia;
vista la legge 30.12.2010, n.240 ed in particolare l 'art. 24, comma 5;
v is to  lo  S ta tu to  de l l 'Un ivers i tà  deg l i  S tud i  d i  S iena,  mod i f i ca to  a i  sens i  de l l ' a r t .2 ,  commi  2e5,  de l la
Legge 30 dicembre 2010, n.  240, emanato con D.R. n.  164Í2012 del  7 febbraio 2012, pubbl icato in
G.U.  (Ser ie  genera le )  n .  49  de l  28  febbra io  2012 e  s .m. i . ;
v isto i l  Codice Et ico del la Comunità Universi tar ia del l 'Universi ta degl i  Studi  d i  Siena, emanato con
D.R. n.1381 del  28.07.2011.;
v isto i l  Regolamento per la chiamata dei  professor i  d i  pr ima e seconda fascia,  emanato con D.R. n.
L1L0 del21'.07.201.4 e successive modificazioni, ed in particolare gli artt. L8 e 19;
v i s t o i l  D . R .  n . 4 6 4 d e l 2 7 . 0 3 . 2 0 t 5  c o n c u i  s o n o s t a t e i n d e t t e l e p r o c e d u r e v a l u t a t i v e p e r l a c o p e r t u r a
di  30 post i  d i  professore universi tar io di  ruolo,  fascia degl i  associat i  ed in part icolare,  Dipart imento
di  Giur isprudenza: L posto per i l  s .c.  tACL -  Dir i t to cost i tuzionale,  s.s.d.  IUS/08 -  Dir i t to
cost i tuzionale;  1-  posto per i l  s .c.  I2/H2 -  Stor ia del  d i r i t to medievale e moderno, s.s.d.  IUS/19 -

Stor ia del  d i r i t to medievale e moderno;
vista la del ibera del  Dipart imento di  Giur isprudenza del  14.05.20L5 con cui  sono state proposte le
commiss ion i  d iva lu taz ione per  i  suddet t i  pos t i ;

preso at to del le autocert i f icazioni  con cui  i  commissar i  propost i  d ichiarano di  possedere i  requis i t i
previst i  dal l 'ar t .  14 del  sopraci tato Regolamento;

DECRETA

Sono nominate le Commissioni di valutazione del le procedure valutat ive per la copertura dei seguenti  posti  di
professore universitario di ruolo, fascia degl i  associat i ,  che r isultano così composte:

- 1- posto
Settore concorsuale s.c. 12/Ct - DIRITTO COSTITUZIONALE
Settore scienti f ico discipl inare s.s.d. IUS/08 - DIRITTO COSTITUZIONALE

D R  R e p  n . I Q t  / t o ú

Prot .  n .  21213 -  / ,  / ,

DAL CANTO Francesco
GROPPI  Tan ia
V lOL lN l  Lorenza

prof .  ordinar io
prof .  ordinar io
prof .  ordinar io

s.s.d. IUS/08
s.s.d. IUS/09
s.s.d.  IUS/08

Universi tà di  Pisa
Universi tà di  Siena
Univers i tà  d i  M i lano



q\ f  nT/  î

Ò*" ," 
- q.

. ì t , ' '  
' ú " - "

*  " . :  4
J' n  ' r ' , ' è -

."lcc*x*+ -

U N IVERSITA
DI SIENA

1240

- 1 posto
Settore concorsuale I2/H2 - STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO
Settore scienti f ico discipl inare s.s.d. IUS/L9 - STORIA DEL DIRITTO MEDIEVALE E MODERNO

COLAO Flor iana

L A C C H E ' L u i g i

STORTI Claudia

l l  presente decreto

concorsua l i .

S iena,

prof. ordinario
prof. ordinario
prof. ordinario

è pubblicato ne,llAlbo online

s.s.d.  IUS/19
s.s.d.  IUS/19
s.s.d.  IUS/19

Università di Siena
Università di Macerata
Univers i tà  d i  Mi lano.

di Ateneo e sul la pagina web dedicata al le procedure

2 b i:'Hr:. e[J15

l l  Rettore
Ange lo  R iccabon i

/ 
"^-^-^/l

/ \
i t t

Visto
l l  $esponsabi le  de l  procedimento

tVÉria Bruni ' ' \  /

ffeLu*'s{-rl 
'/

l ;
t l
Y

V isto
l l  Direttore sdnerale

t..- '

Marco Tornasi


